
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Wohnungseinbruchdiebstahl – Erzgebirgskreis 

Bevölkerungszahlen 2020 

insgesamt: 334 948 

männlich: 163 885 

weiblich: 171 063 

Kriminalitätsentwicklung 

 

Jahr erfasste 
Fälle 

aufgeklär-
te Fälle 

AQ in 
% 

HZ 

2016 217 58 26,7 62 

2017 130 33 25,4 38 

2018 117 31 26,5 34 

2019 57 11 19,3 17 

2020 80 31 38,8 24 

 

Tatverdächtige und Schaden  

 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2020 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder - - 

Jugendliche 1 - 

Heranwachsende 4 1 

Erwachsene 26 5 
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Schaden in Mio. Euro

 

 

Durchschnittliche Schadenshöhe pro  
vollendetem Fall: 

2020     4 718 € 
2019     4 491 € 
2018     1 908 € 
2017     3 073 € 
2016     8 990 € 

 

erfasste Fälle 2016 - 2020 

0

50

100

150

200

250

2016 2017 2018 2019 2020

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %          26,7                25,4                26,5                19,3               38,8

2,7 %

13,5 %

83,8 %

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

43

28
22

9

33

13

9

5

3

4

2016 2017 2018 2019 2020

Anzahl der Tatverdächtigen

 Deutsche  Nichtdeutsche


